平成 30 年２月２日

各  位

会 社 名   ホ ク ト 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  水野 雅義

（コード番号  １３７９  東証第一部）

問合せ先  専務取締役管理本部長  高藤 富夫

（TEL． ０２６－２５９－５９５５ ）

（URL  http://www.hokto-kinoko.co.jp/）

台湾北斗生技股份有限公司 台北事務所 開設のお知らせ

 ホクト株式会社の100％子会社である台湾北斗生技股份有限公司(以下、台湾北斗）は、下記の通り

台湾・台北市に営業事務所を開設致しますので、お知らせします。

記

１．台北事務所開設の背景

  台湾北斗設立より 7 年が経過いたしましたが、その間台湾では台湾北斗が販売するぶなしめじ、

ブナピー、マイタケの商品認知が進み、また「好姑道（ハオグーダオ）」として進めてきた商標の認

知も順調に進展しております。一方で、消費動向の変化、商流の変化、競合社とのシェア争い等、

販売環境が大きく変化しております。

この環境変化への対応として、従来からの生産拠点のある屏東縣(台湾南部)を拠点とし、台湾北

部エリアへの営業は出張ベースで対応するという体制を見直し、大消費地であると共に大手顧客の

本社機能が集中する台湾北部営業の効率化を図り、台北に営業事務所を開設致します。

有能な人材確保という観点からも効果的であります。

台北事務所を北部営業拠点とし、大手チェーンとのコミュニケーション、マーケティング、情報収

集の強化を図ってまいります。

２．台北営業事務所の概要

  （1）名 称  台湾北斗生技股份有限公司 台北事務所

  （2）所 在 地  台北市信義區基隆路二段５１號１４樓８０２室

  （3）開 設 日  平成３０年３月１日

  （4）責 任 者  台湾北斗生技股份有限公司 董事長 前西 和雄

   (5) 連絡担当者    台湾北斗生技股份有限公司 台北事務所駐在員 王 純芳

   (6) 連 絡 先  電話：+886-8-7627937

  （7）業 務 内 容    台湾北部の営業およびマーケティング活動

３．今後の見通し

平成３０年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上